16. Non eris criminator, nec susurro in populo. Non stabis contra sanguinem proximi tui. Ego Dominus.

17. Nou oderis fratrem tuum in corde tuo, sed publice argue eum, ne habeas super illo peccatum. (*I. Joann. 2, 11. 3, 14.*) (*Ecclesi. 19, 13. Matth. 18, 15. Luc. 17, 3.*)

18. Nou quaeras ultionem, nec memor eris injuriaie civium tuorum. Diliges amicum tuum sicut te ipsum. Ego Dominus. (*Matth. 5, 43. 22, 39. Luc. 6, 27. Rom. 13, 9.*)

19. Leges mens custodite. Jumentum tuum non facies coire cum alterius generis animalibus. Agrum tuum non seres diverso semine. Veste, quae ex duabus texta est, non indueris.

20. Homo si dormierit cum muliere colti seminis, quae sit ancilla etiam nubilis, et tamen pretio non redenta, nec libertate donata, vapulabunt ambo, et non morientur, quia non fuit libera.

21. Pro delicto autem suo offeret Dominum ad ostium tabernaculi testimonii arietem,

22. orabitque pro eo sacerdos, et pro peccato eius coram Domino, et repropunitur ei, dimitteturque peccatum.

23. Quando ingressi fueritis terram, et plantaveritis in ea ligna pomifera, aufaretis praeputia eorum; poma, quae germinant, immunda erunt vobis, nec edetis ex eis.

24. Quarto autem anno omnis fructus eorum sacrificabitur laudabilis Domino.

25. Quinto autem anno comedetis fructus, congregantes poma, quae proferunt. Ego Domiuus Deus vester.

26. Nou comedetis cum sanguine. Non augurabimini, nec observabitis somnia.

27. Neque in rotundum attondebitis camam, nec radetis barbam.

28. Et super mortuo non incidetis carnem vestram, neque figuram aliquas aut stigmata facietis vobis. Ego Dominus.

29. Ne prostitutas filiam tuam, ne contaminetur terra, et impletatur piaculo.

30. Sabbathum meum custodite, et sanctuarium meum metuite. Ego Dominus.

31. Non declinetis ad magos, nec ab

ariolis aliquid sciscitemini, ut polluamini per eos. Ego Dominus Deus vester.

32. Coram cano capite consurge, et honora personam senis, et time Dominum Deum tuum. Ego sum Dominus.

33. Si habitaverit advena in terra vestra, et moratus fuerit inter vos, non exprobretis ei; (*Exod. 22, 21.*)

34. sed sit inter vos quasi indigena, et diligit eum quasi vosmetipos; fuistis enim et vos advenae in terra Aegypti. Ego Dominus Deus vester.

35. Nolite facere iniquum aliquid in iudicio, in regula, in pondere, in mensura.

36. Statera justa, et aqua sint ponderata, justus modius, aequusque sextarius. Ego Dominus Deus vester, qui eduxi vos de terra Aegypti.

37. Custodito omnia praecepta mea, et universa iudicia, et facite ea. Ego Dominus.

#### CAPUT XX.

*Morte plectendi sunt, qui de semine suo*

*Moloch offerunt; qui magos aut ariolos consultunt; qui parentibus maledicunt; qui varios exercent coitus illicitos.*

(A. M. 2514. Eodem mense.)

1. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

2. Haec loqueris filiis Israël: Homo de filiis Israël et de advenis, qui habitant in Israël, si quis dederit de semine suo idolo Moloch, morte moriatur; populus terrae lapidabit eum. (*Supr. 18, 21.*)

3. Et ego ponam faciem meam contra illum, succidamque eum de medio populi sui, eo quod dederit de semine suo Moloch, et contamiuaverit sanctuarium meum, ac polluerit nomen sanctum meum.

4. Quod si negligens populus terrae, et quasi parvipendens imperium meum, dimiserit hominem, qui dedit de semine suo Moloch, nec voluerit eum occidere;

5. ponam faciem meam super hominem illum, et super cognitionem ejus, succidamque et ipsum et omnes, qui conseverunt ei, ut fornicaretur cum Moloch, de medio populi sui.

6. Anima, quae declinaverit ad magos et ariolos, et fornicata fuerit cum eis, ponam faciem meam contra eam, et interficiam illum de medio populi sui.

7. Sauctificamini et estote sancti, quia ego sum Dominus Deus vester. (I. Petr. 1, 16.)

8. Custodite praecepta mea, et facite ea. Ego Dominus, qui sanctifico vos.

9. Qui maledixerit patri suo aut matri, morte moriatur; patri matrice maledixit, sanguis ejus sit super eum. (*Exod. 21, 17. Prov. 20, 20. Matth. 15, 4. Marc. 7, 10.*)

10. Si moechatus quis fuerit cum uxore alterius, et adulterium perpetraverit cum conjugi proximi sui, morte moriatur et moechus et adultera. (*Deut. 22, 22. Joann. 8, 5.*)

11. Qui dormierit cum noverca sua, et revelaverit ignominiam patris sui, morte moriantur ambo; sanguis eorum sit super eos.

12. Si quis dormierit cum nuru sua, uterque moriatur, quia scelus operati sunt; sanguis eorum sit super eos.

13. Qui dormierit cum masculo coitu foemino, uterque operatus est nefas, morte moriantur; sit sanguis eorum super eos.

14. Qui supra uxorem filiam duxerit matrem ejus, scelus operatus est; vivus ardebit cum eis, nec permanebit tantum nefas in medio vestri.

15. Qui cum jumento et pecore coierit, morte moriatur; pecus quoque occidite.

16. Mulier, quae succubuerit cuilibet jumento, simul interficietur cum eo; sanguis eorum sit super eos. (*Supr. 18, 23.*)

17. Qui acceperit sororem suam, filiam patris sui, vel filiam matris suae, et videtur turpitudinem ejus, illaque conspexit fratris ignominiam, nefariam rem operati sunt; occidentur in conspectu populi sui, eo quod turpitudinem suam mutuo revelaverint, et portabunt iniquitatem suam. (*Supr. 18, 6.*)